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Derudover kan også kommuneme og amterne anvende flyrejseaftalerne. På enkelte destinationer er 
der tale om besparelser på op til 40 %. Endvidere er der ved et udbud af rejsebureauydelser indgået 
en aftale, der potentielt kan medføre en besparelse på ca. 12 mio. kr., hvis elektronisk rejsebestilling 
udnyttes optimalt. 

Aftaler under udarbejdelse 
På telefoniområdet har det vist sig, at en stor del af de statslige institutioner ikke har særlige aftaler 

med telefonselskabeme. Disse institutioner har alene ved at tilslutte sig de eksisterende aftaler via 
Statens og Kommunemes Indkøbs Service A/S (SKI) sparet ca. 40 % på deres telefoniudgifter. Hertil 
kommer, at der som følge af SKIs koordinerende funktion, er opnået yderligere besparelse på 20-30 
mill. kr. også for institutioner, der havde særlige aftalet i forvejen. 

Herudover forbereder Slots- og Ejendomsstyrelsen i øjeblikket et samlet udbud af den statslige te- 
lefoni, hvor det er hensigten at indgå aftale med én leverandør. 

Indgåelse af én central aftale for telefoni for hele staten vurderes af Slots- og Ejendomsstyrelsen 
yderligere at kunne give en besparelse på 5-10%, svarende til en besparelse på ca. 30-60 mill. kr. En 
sådan aftale forventes indgået i første kvartal 2001. 

Økonomistyrelsen har gennemført et udbud vedrørende annoncering af statslige stillingsopslag 
bl.a. på Internet. Der sigtes mod en bred ordning, som øger brugen af netannoncering, men samtidig 
giver mulighed for at kombinere netannoncen med trykte annoncer. Ordningen vil samtidig betyde, 
at alle statslige stillinger vil være tilgængelige på én hjemmeside. 

En fælles Intemetløsning, hvor alle statslige stillingsannoncer samles, vil mindske behovet for an- 
noncering i de trykte medier. 

De statslige udgifter til annoncering af stillingsopslag udgør omkring 200-300 mill. kr. årligt. 
Økonomistyrelsen har taget initiativ til et udbud vedrørende drivmidler til automobiler samt fy- 

ringsolie. Udbuddet, der gennemføres i samarbejde med Statens og Kommunemes Indkøbsservice, 
er iværksat primo september 2000, og det forventes, at der indgås ny(e) kontrak(er) pr. 1.1.2001 med 
én eller ganske få leverandører. Alene det statslige indkøb af energi til drivmidler udgør omkring 500 
mio. kr. 

Elektronisk handel 
I et samarbejde mellem Finansministeriet og Forskningsministeriet igangsættes i oktober 2000 et 

udbud vedrørende opbygningen og driften af en statslig indkøbsportal på Intemettet. Indkøbspor- 
talen vil give de statslige indkøbere mulighed for at se de varer, der er indgået centrale eller mini- 
sterielle indkøbsaftaler om. På lidt længere sigt vil det endvidere være muligt at integrere indkøbs- 
portalen med de statslige økonomisystemer, således at papirhåndteringen i forbindelse med hvert en- 
kelt køb kan foregå elektronisk. 

Den statslige indkøbsportal bliver dermed et væsentligt element i digitaliseringen og effektivise- 
ringen af den statslige indkøbsfunktion. Portalen forventes i drift i andet kvartal 2001.1 dag kan Sta- 
tens og Kommunemes Indkøb A/S tilbyde statslige indkøbere et elektronisk varekatalog, der kan an- 
vendes til bestilling af varer. 

Indkøbspolitikken 
Ifølge det statslige indkøbscirkulære skal hvert ministerområde i forbindelse med indkøb agere 

som en koncern, der udarbejder en fælles indkøbspolitik. 
Medio september 2000 forventer ca. halvdelen af ministerierne at have en indkøbspolitik klar in- 

denfor et par måneder. Finansministeriets indkøbspolitik kan ses på Økonomistyrelsens Intemet- 
hjemmeside (www.oes.dk). 

Herudover oplyser ministerieme, at de har nedsat indkøbsarbejdsgrupper med deltagelse fra mi- 
. nisterområdets institutioner, gennemført spørgeskemaanalyser vedrørende indkøb og/eller ansat ind- 
købsansvarlige. Eksempelvis har Undervisningsministeriet gennemført en undersøgelse af skolemes 
og institutionernes indkøbsvirksomhed og brug af udlicitering. Den ret omfattende og detaljerede un- 


